
№ 53 (53)
30 октября 2023

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 573

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 № 83

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образо-
вания город Тула», постановлением администрации города Тулы от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных про-
грамм муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021       

№ 83 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» 

в муниципальном образовании город Тула» следующие изменения:
1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администра-

ции города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава администрации
города Тулы                                                             И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от  27.10.2023 № 573 «О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 20.01.2021 № 83» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании  муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной 
официальной информации»

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 574

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 23.12.2022 № 687

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 
4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 
1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органа-
ми государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами мест-
ного самоуправления, органами местной администрации полномо-
чий главного администратора источников финансирования дефи-
цита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий-
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами госу-
дарственной власти (государственными органами) субъекта Россий-
ской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного само-
управления, органами местной администрации полномочий глав-
ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования, местного бюджета», на основании Устава му-
ниципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Тулы от 23.12.2022 

№ 687 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования город Тула, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Тула» следующее изменение:

раздел «Управление физической культуры и спор-
та администрации города Тулы» приложения 1 к поста-
новлению дополнить строкой следующего содержания:

884 2 02 30024 04 0000 
150

Субвенции бюджетам город-
ских округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Феде-
рации

2. Разместить постановление на официальном сайте администра-
ции города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава администрации
города Тулы                                                              И.И. Беспалов



2   № 53 (53)���� | 30 октября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 575

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, на основании ходатайства акционерного общества «Первая 
Башенная Компания» об установлении публичного сервитута, Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в интере-
сах акционерного общества «Первая Башенная Компания» (ИНН 
7707387700, ОГРН 1177746646197) в целях эксплуатации сооружения 
связи на территории земель, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, площадью 57 кв.м., местоположение: Тульская 
область, муниципальное образование г. Тула, восточнее д. Харино.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение). 
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифи-

кация»:
- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего поста-

новления внести единовременным платежом плату за публичный 
сервитут в размере, установленном статьей 39.46 Земельного Кодек-
са Российской Федерации в отношении земель и земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 на-
стоящего постановления, в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с разрешенным исполь-
зованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения дея-

тельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
4. Управлению градостроительства и архитектуры ад-

министрации города Тулы в течение пяти рабочих дней со 
дня принятия постановления об установлении публично-
го сервитута направить копию настоящего постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- акционерному обществу «Первая Башенная Компания» (ИНН 

7707387700, ОГРН 1177746646197), а также, направить сведения о 
лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведе-
ния   о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии докумен-
тов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

5. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                             И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от  27.10.2023 № 575 «Об установлении публичного сервитута» опубликован (размещен)
в официальном сетевом издании  муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации»

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 576

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 19.09.2023 № 493 «Об утверждении документации по плани-
ровке территории (проект планировки и проект межевания) ли-
нейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Темненево, д. 
Садки, д. Маршалинки, д. Балакирево, д. Кожино, д. Логвиново, д. 
Островки города Тулы Тульской области», на основании ходатай-
ства общества с ограниченной ответственностью «Газпром гази-
фикация» об установлении публичного сервитута, Устава муни-
ципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в инте-

ресах общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в це-
лях строительства и эксплуатации линейного объекта систе-
мы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к д. Темне-
нево, д. Садки, д. Маршалинки, д. Балакирево, д. Кожино, 
д. Логвиново, д. Островки города Тулы Тульской области»:

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:291, площадью 10934 кв.м., расположенного по адре-
су: обл. Тульская, р-н Ленинский;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:040601:55, площадью 10480 кв.м., расположен-
ного по адресу: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 0,25 

км, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Тульская, р-н Ленинский, с/о Иншинское, д. Садки;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:32, площадью 11995 кв.м., расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. 
Участок находится примерно в 250 м, по направлению на се-
веро-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Туль-
ская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Логвиново, дом 46;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:2485, площадью 1029 кв.м., расположенного по адресу: 
Тульская область, Ленинский р-н, с/п Иншинское, севернее д. Садки;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:2487, площадью 4566 кв.м., расположенного по адресу: 
Тульская область, Ленинский р-н, с/п Иншинское, севернее д. Садки;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:040601:1355, площадью 2420 кв.м., располо-
женного по адресу: Тульская область, Ленинский рай-
он, с.п. Иншинское, в 300м северо-западнее д. Балакирево;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:241, площадью 14283 кв.м., расположенного по адресу: 
Тульская область, Ленинский район, с/пос. Иншинское, д. Балакирево;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:234, площадью 933 кв.м., расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Тульская, р-н Ленинский, с/о Зайцевский;



3   № 53 (53)���� | 30 октября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:759, площадью 4076 кв.м., расположенного по адресу: 
обл. Тульская, р-н Ленинский, в 1,1 км. северо-восточнее д. Балакирево;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:314, площадью 2294 кв.м., расположенного по адресу: 
местоположение установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Туль-
ская, р-н Ленинский, с. Зайцево, в 2450 м западнее, Иншинское с/п;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:298, площадью 2644 кв.м., расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориенти-
ра, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 850 м, по направлению на 
юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Туль-
ская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Темненево, дом 23;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:299, площадью 553 кв.м., расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориенти-
ра, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 930м, по направлению на 
юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Туль-
ская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Темненево, дом 23;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:040601:296, площадью 11233 кв.м., расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориенти-
ра, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 110 м, по направлению на 
юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Туль-
ская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Темненево, дом 23;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:000000:233, площадью 10181 кв.м., расположенного по адре-
су: Тульская область, Ленинский район, с/о Зайцевский, с. Зайцево;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:030101:14, площадью 4139 кв.м., расположен-
ного по адресу: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 0,1 
км, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Тульская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Садки;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:030101:15, площадью 6661 кв.м., расположен-
ного по адресу: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 0,1 км, 
по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Тульская, р-н Ленинский, с/о Зайцевский, д. Садки;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:030101:60, площадью 3496 кв.м., расположен-
ного по адресу: Тульская область, Ленинский район, Ин-
шинское сельское поселение, в 160 м восточнее д. Кожино;

- на  часть земельного  участка с кадастровым номе-
ром 71:14:030101:29, площадью 10172 кв.м., расположен-
ного по адресу: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир дом. Участок находится примерно в 700 м, по направле-
нию на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. 
Тульская, р-н Ленинский, с/пос. Иншинское, д. Кожино, дом 3;

- на часть земельного участка с кадастро-
вым номером 71:14:030101:274, площадью 19021 
кв.м., расположенного по адресу: муниципальное 
образование город Тула, в районе деревни Новоспасское, юго-за-
паднее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030101:81;

- на часть земельного участка с кадастровым но-

мером 71:14:030101:279, площадью 5280 кв.м., рас-
положенного по адресу: муниципальное образова-
ние г. Тула, северо-восточнее деревни Новоспасское;

- на территории земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, площадью 83166 кв.м., местополо-
жение: Тульская область, муниципальное образование г. Тула.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение № 1). 
3. Использование земельных участков, указанных в пункте 1 на-

стоящего постановления, и расположенных на них объектов не-
движимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением публичного сервитута в течение 11 месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земельные участки определён постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об 
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Утвердить график выполнения работ при осуществлении 
строительства и эксплуатации линейного объекта системы га-
зоснабжения: «Газопровод межпоселковый к д. Темненево, д. 
Садки, д. Маршалинки, д. Балакирево, д. Кожино, д. Логвиново, 
д. Островки города Тулы Тульской области» (приложение № 2).

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифи-
кация»:

- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего поста-
новления внести единовременным платежом плату за публичный 
сервитут в размере, установленном статьей 39.46 Земельного Кодек-
са Российской Федерации в отношении земель и земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

- заключить с правообладателями земельных участ-
ков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, со-
глашение об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 на-
стоящего постановления, в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с разрешенным исполь-
зованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения дея-
тельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Управлению градостроительства и архитектуры ад-
министрации города Тулы в течение пяти рабочих дней со 
дня принятия постановления об установлении публично-
го сервитута направить копию настоящего постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифика-

ция» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744), а также, направить 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участ-
ка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обремене-
ний прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии доку-
ментов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

8. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                             И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от  27.10.2023 № 576 «Об установлении публичного сервитута» опубликован (размещен)
в официальном сетевом издании  муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации»



4   № 53 (53)���� | 30 октября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 577

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 
19.09.2023 № 492 «Об утверждении документации по планировке 
территории (проект планировки и проект межевания) линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый к д. Гремячево, с. Пятницкое, д. 
Малиновка, д. Костино города Тулы Тульской области», на основании 
ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
газификация» об установлении публичного сервитута, Устава му-
ниципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в инте-

ресах общества с ограниченной ответственностью «Газпром га-
зификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в целях 
строительства и эксплуатации линейного объекта системы га-
зоснабжения «Газопровод межпоселковый к д. Гремячево, с. Пят-
ницкое, д. Малиновка, д. Костино города Тулы Тульской области»:

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:011101:708, площадью 164 кв.м., расположенного по 
адресу: Тульская область, Ленинский район, сельское посе-
ление Обидимское, в 465 м северо-восточнее д. Малиновка;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:011101:696, площадью 18067 кв.м., расположенного по адре-
су: Тульская область, Ленинский район, Тульское лесничество;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:011101:642, площадью 11466 кв.м., расположенного по адре-
су: местоположение установлено относительно ориентира, рас-
положенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 
Тульская, р-н Ленинский, 760 м северо-восточнее с. Пятницкое;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 
71:14:011101:680, площадью 5107 кв.м., расположенного по 
адресу: Тульская область, Ленинский район, сельское поселе-
ние Обидимское, в 1,5 км на северо-восток от н.п. Пятницкое;

- на часть земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:14:011101:881, площадью 127 кв.м., располо-
женного по адресу: Тульская область, р-н Ленинский;

- на территории земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, площадью 55348 
кв.м., местоположение: Тульская область, муниципаль-
ное образование г. Тула, северо-восточнее д. Костино.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение № 1). 
3. Использование земельных участков, указанных в пункте 1 на-

стоящего постановления, и расположенных на них объектов не-
движимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением публичного сервитута в течение 11 месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 

на земельные участки определён постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об 
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Утвердить график выполнения работ при осуществлении строи-
тельства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: 
«Газопровод межпоселковый к д. Гремячево, с. Пятницкое, д. Мали-
новка, д. Костино города Тулы Тульской области» (приложение № 2).

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифи-
кация»:

- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего поста-
новления внести единовременным платежом плату за публичный 
сервитут в размере, установленном статьей 39.46 Земельного Кодек-
са Российской Федерации в отношении земель и земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

- заключить с правообладателями земельных участ-
ков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, со-
глашение об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 на-
стоящего постановления, в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с разрешенным исполь-
зованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения дея-
тельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Управлению градостроительства и архитектуры ад-
министрации города Тулы в течение пяти рабочих дней со 
дня принятия постановления об установлении публично-
го сервитута направить копию настоящего постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газифика-

ция» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744), а также, направить 
сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участ-
ка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обремене-
ний прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии доку-
ментов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

8. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                             И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации города Тулы от  27.10.2023 № 577 «Об установлении публичного сервитута» опубликован (размещен)
в официальном сетевом издании  муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации»

Постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 578

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением администрации города Тулы 

от 24.02.2021 № 312 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула», учиты-

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером

 71:30:020511:902



5   № 53 (53)���� | 30 октября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

вая заявление Кривовского Игоря Александровича о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020511:902, 
заключение о результатах публичных слушаний от 2 октября 
2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования 
город Тула от 4 октября 2023 года, на основании Устава муници-
пального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:020511:902, площадью 3152 кв.м, местоположение: Туль-
ская область, г. Тула, ул. Колхозная, территориальная зона Ж-1 
(зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а так-
же разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                И.И. Беспалов

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 
1500 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, 

местоположение: муниципальное образование город Тула, 
деревня Ямны, северо-восточнее земельного участка 

с кадастровым номером 1:14:040306:397

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации министерство имущественных и земель-
ных отношений Тульской области сообщает о предоставлении 
в аренду земельного участка площадью 1500 кв. м для ведения 
личного подсобного хозяйства, местоположение: муниципаль-
ное образование город Тула, деревня Ямны, северо-восточнее 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:040306:397.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на 
земельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка можно подать 
на сайте министерства в разделе «Электронная приемная», на-
править на официальную почту министерства mizo@tularegion.
ru, почтовым направлением или подать лично (по предваритель-
ной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявите-
ля;

- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-

писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.


